



TALENT THROUGH TECHNOLOGY

En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 6/2023, de 17 de marzo, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 de BME MTF Equity, ponemos en su conocimiento la siguiente información relativa a Catenon, SA., que ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus Administradores.

INFORME DE AVANCE DE RESULTADOS PRIMER TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2023

La información que se detalla en el presente informe, constituye un avance sobre las cifras de ventas contratadas, facturación, gastos y EBITDA obtenidas por el Grupo Catenon en el primer trimestre del ejercicio fiscal 2023 y se ha elaborado a partir de la información no auditada puesta a disposición del Consejo de Administración. Por tanto ésta información no sustituye ni equivale al informe financiero periódico prevista en la Circular 3/2020 de BME MTF Equity

AVANCE DE RESULTADOS DEL PRIMER TRIMESTRE EJERCICIO 2023

En el primer trimestre de 2023 la cifra de negocios del Grupo Catenon crece un 25% y su rentabilidad un 9% con relación al primer trimestre de 2022.

A. RESULTADOS

A cierre del primer trimestre de año 2023, el Grupo Catenon continúa su ritmo de crecimiento rentable comparativamente con el mismo periodo del ejercicio 2022.

En términos porcentuales las ventas contratadas crecen en un 12%, la cifra de negocios lo hace en un 25% y el resultado medido en términos de EBITDA un 9% con respecto al primer trimestre de 2022.

	Q1 2023	Q1 2022	Dif % con Q1-22	Dif con Q1-22 (en EUR)
Ventas contratadas	4.039.395	3.605.364	+12%	+434.031
Cifra de negocios	3.534.243	2.833.360	+25%	+700.883
Cost of sales	-47.364	-65.437	-28%	-18.073
Margen Bruto	3.486.879	2.767.923	+26%	+718.956
Gastos de personal	-2.157.080	-1.567.940	+38%	+589.140
Gastos de gestion del conocimiento	-84.189	-50.203	+68%	+33.986
Gastos de marketing	-70.184	-65.899	+7%	+4.285
Gastos de IT	-104.804	-78.877	+33%	+25.927
Gastos generales	-252.219	-202.677	+24%	+49.542
Total gasto	-2.668.476	-1.965.596	+36%	+702.880
Margen Operativo	818.402	802.326	+2%	+16.076
Trabajos realizados por el grupo para su activo	92.220	35.987	+156%	+56.233
EBITDA	910.622	838.313	+9%	+72.308

En términos absolutos, las ventas contratadas han crecido en este periodo de 3,6 a más de 4 millones de euros (+12%) con respecto al ejercicio anterior y la cifra de negocios ha pasado de 2,8 a 3,5 millones de euros (+25%). El margen bruto crece a su vez de 2,8 a 3,5 millones de euros (+26%) y la rentabilidad medida en términos de EBITDA crece de 0,8 a 0,9 millones de euros (+9%).

La evolución de negocio durante el primer semestre de 2022, junto con la capacidad de generación de caja libre y la buena salud financiera del Grupo permitió adelantar recursos por un lado a inversiones para la aceleración de proyectos estratégicos marcados por el Plan Director 2023-2025, y por otro llevar a cabo las incorporaciones de Revenue Managers inicialmente previstas en el primer trimestre del 2023.

Estas medidas han empezado a generar sus primeros resultados, como queda reflejado a continuación en la **comparativa entre el 4º Trimestre de 2022 y el 1º Trimestre de 2023, donde se aprecia que el 80% de crecimiento de ingreso se convierte en EBITDA:**

	Q1 2023	Q4 2022	Dif % con Q4-22	Dif con Q4-22 (en EUR)
Ventas contratadas	4.039.395	3.358.555	+20%	+680.840
Cifra de negocios	3.534.243	2.733.092	+29%	+801.151
Cost of sales	-47.364	-50.955	-7%	-3.591
Margen Bruto	3.486.879	2.682.137	+30%	+804.742
Gastos de personal	-2.157.080	-1.946.829	+11%	+210.252
Gastos de gestión del conocimiento	-84.189	-79.851	+5%	+4.338
Gastos de marketing	-70.184	-53.917	+30%	+16.267
Gastos de IT	-104.804	-64.634	+62%	+40.170
Gastos generales	-252.219	-320.797	-21%	-68.578
Total gasto	-2.668.476	-2.466.027	+8%	+202.449
Margen Operativo	818.402	216.110	+279%	+602.293
Trabajos realizados por el grupo para su activo	92.220	54.820	+68%	+37.400
EBITDA	910.622	270.930	+236%	+639.692

B. SITUACIÓN DE NEGOCIO

El Grupo Catenon ha continuado en el primer trimestre de 2023 con su trayectoria de crecimiento sostenible y rentable.

Se desglosa a continuación el comportamiento particular de cada una de las líneas de negocio:

- **Catenon:** Desde 2020 se pusieron especialmente en valor las capacidades del modelo de negocio de Catenon que resuelve los problemas derivados de la deslocalización del talento, el trabajo remoto, la necesaria digitalización de los procesos y la necesidad de la prestación del servicio en tiempo real. Gracias a estas características diferenciales descritas, la cifra de negocio **crece un 25% en el primer trimestre de ejercicio 2023 con respecto al 2022**.
- **Talent Hackers:** La línea especializada en la búsqueda de talento tecnológico, **crece un +40% en cifra de negocios en primer trimestre de 2023 con respecto al mismo período en 2022.** Esta unidad de negocio da una respuesta disruptiva a la creciente demanda de perfiles tecnológicos y digitales, ofreciendo una solución única al mercado basada en la inteligencia del dato y la aplicación de tecnología de distribución nodal con referencias profesionales retribuidas de las ofertas de empleo para estos perfiles de alta demanda.
- **Catenon Partners:** Esta línea de negocio desarrolla un modelo de crecimiento en localizaciones no estratégicas y la creación de valor a medio plazo del Grupo de manera inorgánica eliminando los riesgos financieros y operativos. Sus ingresos provienen del estableciendo un royalty sobre los ingresos del Partner bajo la marca

de Catenon. Esta línea de negocio se ha visto especialmente afectada por la evolución de los países del este de Europa más expuestos a los efectos de la guerra de Ucrania, que han provocado una caída del 27% en la cifra de royalties recaudados con relación al mismo periodo del 2022.

C. SITUACIÓN FINANCIERA:

Este crecimiento sostenido permite al Grupo cerrar en el primer trimestre de ejercicio 2023 con una posición financiera sólida continuando con generación de caja de explotación.

La posición de liquidez del Grupo a cierre del primer trimestre 2023 supera los 2,3 millones de euros y la deuda neta se sitúa por debajo de 900 miles de euros.

En Madrid, a 19 de Abril de 2023

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Miguel Ángel Navarro Barquín".

Miguel Ángel Navarro Barquín
CEO
Grupo Catenon